---

64) *Degli Innesti Animalì di Giuseppe Baronio* 1818. Milano. *Ueber animal Plastik, übers. von Dr. A. F. Bloch. Halberst.,* 1819. §. 5.

65) *Dict. des scienc. med. T. XXXVI. Paris, 1819. p. 82. ubi citatur PotEAU Mem sur les ent. anim.*

66) *ibidem* l. c.

67) *ibidem* p. 86.

remoto, efficere expertus est. Ob haemorrhagiam haud minimam parva lintea complicata aqua traumatica Thedenii humectata parti laesae imposita et emplastro adhaesivo vinculoque firmata sunt. Nonnumquam postea illa aqua vinculis humectatis, vulnus ex die tertio linteo carpto balsamoque vulnerario obligatum est. Die sexto Dr. Braun totam partis abscissae circumferentiam tam firme conjunctam invenit, ut aegrotus jam aliqua ex parte digitum, parum tumidum et inflammatum, suppuratione deficiente, movere posset. Post dies quatuordecim, vulnere nonnisi interdum obligato, aegrotus labores continuare poterat. Unguis digitique apicis epidermis postea deciderunt, sed sese regenerarunt. Sanatio perfecta autem denique, ossis frustulo ex digiti apice suppuratione aliqua extruso, fine hebdomadis septimae secuta est. Digitus formam postea obtinebat regularem, cicatrice vix relicta, phalanx prima sola mobilitate perfecta et tactu fere omni carebat. Unguis novus, paulo minor, ut antea, pauloque deformior, ideoque digitus circa lineam unam minor erat, manus ac digitus vero usui, ut antea, respondent 68).

In fine nonnulla facta, mihi tradita, addere juvat. Ill. Harless, praeceptor maxime reverendus, Erlangae se comperisse confirmat, puero ludenti a puero abscissum esse digitum, mox autem repositum vere conferbuisse. Item amicus quidam omni fide dignus mihi enarravit, digitum cujusdam omnino abscissum, et in scrinio per totam horam conservatum, a patre chirurgo cum trunco rursus conjunctum esse, succedente vero coalitu. Aliud factum hieme praeterlapsa in universitate Giessensē accidisse dicitur, de cujus veritate fidem suam mihi obligavit testis. In duello studioso nasi apex omnino est decisis, ita ut caderet in terram. Continuo restitutus est in locum pristinum, suturisque, quas vocant cruentas, emplastroque adhaesivo confirmatus. Plano coalevit, sed obliquam obtinuit sedem.

---

68) *Rust's Magazin für die gesammte Heilkunde.* 14. Bdes. 1. Hest. Berlin, 1823. S. 112 u. f.

§. 4.

*De nova nares restituendi methodo per transferendam partem cuti prorsus excisam.*

Omnium, quas affert chirurgia, operationum maximi profecto aestimanda est ea, qua nares curtae restituuntur, sed proh dolor difficillima est perfectu. Naso mutilo, non multum valet facies. Uti nostro, ita quovis tempore nasus praecipuum faciei habitum est ornamentum; eumque tantae esse existimationis, profert Taliacotius, ut ex ejus decore ornatuque summa sacerdotia, amplissima imperia et latissima regna pendere videantur <sup>69</sup>): quod temporum etiam historia atque gentium probat. Nasum amputare adulterii poena apud Aegyptios est eandemque Hierosolymitanis quoque minatur Iehovah apud Exechielem. Ut auribus abscindendis reos Angli, Belgae, aliaeque nationes mulctarunt, more ab ipsis Homeri temporibus tradito; ita etiam in Italia et Gallia olim lex sontes naribus privari jussit, et in India orientali etiamnum nasum truncari in frequenti usu est, quare ibidem omnia remedia, removendi hanc faciei deformitatem turpem, quo medici etiam quovis tempore tetenderunt, investigantur. Praeter notam methodum, nares curtas ex cute frontali vel brachiali reficiendi, (ubi tamen diutius parti disjunctae aliqua cum solo materno conjunctio manet, quare haecce operatio rhinoplastica Indica, Italica et Germanica hic contemplationi non subjicitur) altera in Indianorum usu esse dicitur, juxta quam pars cutis cum tela cellulosa, natibus excissa, loco mutilato inseratur. Quod factum allatum est per ducem generalem, qui, ut supra memoratum, longum per tempus copiis ordinatis principis Marattorum Deoulet-rio-Scindiah praerat; quem nuntium ex eo acceptum pariter Dr. Dutrochet, de veritate non dubitans, tradidit. Hoc modo enim ducem militum inferiorem nasum ob commissum ipsi abscissum reficiendum per Indianos curasse, dux generalis narrasse fertur. Vulneris marginibus incisioni subjectis, natium locus consilio optime respondens suberis cortice pluries, donec magna orta erat tumescentia, flagellatus, et deinde

---

69) De curtorum Chirurgia per insitionem. Venet., 1597. Cap. V.

ex loci cute atque tela subjacente pars, formam et nasi magnitudinem aequans, excisa nasi trunco insita et affixa est. Utrique nari parvus immixtus est cylindrus ligneus, ut aperta maneret. Quae insitionis animalis methodus optato omnino respondit. Diu postea hic nasus ei servisse et mutilatio nihil, nisi cicatricem circa insitionis locum conspiciendam dedisse dicitur <sup>70)</sup>.

Praeter virum memoratum nemo de hac operatione locutus est, lateque ergo dispersa in India non videtur, ita ut magisterium conservetur, et adhuc Europaeorum, in hac terrae parte vitam degentium, scrutationibus atque observationibus subducta sit. Mirandum enim est, nondum alia via nuntios ad nos allatos esse, ipsosque Anglos hucusque de methodo dicta mentionem non dedisse. Igitur de nuntii accepti veritate, nisi aliae causae accesserint, dubitari possit.

In Europa etiam, et quidem, quod Germanis laudi est, in Germania haec operatio rhinoplastica tantum non semper felici cum successu tentata est. Cl. Prof. Graefe Berolinensis, qui vere de operationibus rhinoplasticis lauream sibi comparavit primam, talem operationem experiendi causa susceptam commemorat; transplantatio autem cutis partis e brachio plane excisae felici non coronata est successu, et die jam secundo pars translata putrida erat <sup>71)</sup>. Cel. Schreger <sup>72)</sup> nobiscum communicat, Cl. Buengerum, Professorem Marburgensem, pariter illam operationem rhinoplasticam Indicam perfecisse. Ut autem de hoc facto non parum ad disquisitionem conferente certior fierem studui; quod benevolentia illustris illius viri acceptum, nuper tamen divulgatum <sup>73)</sup>, lectoribus, facto secundo cum exitu perfecto iterumque rem investigandam confirman- te, fusius enarrare juvat.

Puellae triginta trium annorum, narrat Cl. Buenger, nasi pars mobilis deerat ejusque etiam partes osseas tegens cutis herpete degenerata erat,

---

70) *Dict. des scienc. med. l. c. p. 88. Gaz. de Santé l. c. Hufeland's Journal l. c. p. 106.*

71) *Ejus Rhinoplastik. Berlin, 1818. S. Einleitung.*

72) *Grundriss der chirurg. Operationen. Nürnberg., 1819. S. 79.*

73) *Graefe's und Walther's Journal Bd. 4. Heft 4. Berl., 1825. Nro. 1.*

ita ut remota hac usque inter palpebras et ad canthos internos extensa cute degenerata, remotisque aliis tribus cutis faciei locis degeneratis, qui aliter ad sanationem perfectam reddi non potuerant, ob cutis frusti magnitudinem ad nasum reficiendum necessariam, non alia, nisi methodus commemoranda, cujus causas etiam operator latius exposuit, suppeteret. Quamvis dubium Cl. Buengeri de methodo Indica, juxta quam cutis pars natis excisa et in nasi truncum transplantata coalitum vere ineat, subnatum sit, tamen in hoc casu experimentum, aegrotam libentissime ei subjacente, tentari posse opinatus est, eo magis, quod experimentum faciei cutis locos degeneratos removendi tam bene successerat. Adhibito Cl. Prof. Ullmanni consilio, operatio die 26<sup>ta</sup> Junii 1818. perfecta est. Sed pro natis cute cutis femoris in latere anteriore superiore et exteriori ob multas causas aptior electa est. Quae ad augendam vim vitalem ait operator, dum ipse nasi cutem aegrotam usque ad canthos et palpebras disjungeret, sulcumque novi nasi partem inferiorem recepturum imprimeret, aliquamdiu usque ad ruborem et aliquam tumescientiam ortam loris scorteis flagellata est. Haemorrhagia inde orta post horam cohibita, ex femore frustum, cujus magnitudo quatuor pollices longa tresque lata juxta formam papyraceam constituta erat, auferri potuit. Sed denuo de canthis emanare incipit sanguis, frustumque se junctum jam cretae instar album calorem amiserat proprium; quod quum operator, forma ei in manum sumto data, et ex membrana adiposa, ut praeprimis in marginibus conjunctio accurata locum haberet, dimidia crassitudine ablata, suturis cruentis affigeret, ut haemorrhagiam, quae evitare non potuit, simul sisteret, frustumque ita conjunctum esset. Hora una autem et dimidia elapsa erat, priusquam remoto novo sanguinis coagulo suturae manentes claudi poterant. Frustum transplantatum ita totius nasi formam quidem praebuit, sed carni mortuae simile erat. Tectus est nasus charpia molli sicca, emplastro adhaesivo et velo de fronte: insuper dedit operator consilium, ut manus vola flexa instar capsulae superponerentur, halitum in illum admittendi causa.